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Efter veloverstået landsmøde, hvor Venstre �k valgt ny formand ser det ud til at at

arbejdsplanen sættes igen - for det forlyder at vi for 3. gang kan melde ud, at vi får

besøg af vores formand - nærmere bestemt på mandag den 27. november !

Det glæder jeg mig til, og jeg glæder mig også til at se, hvordan at dagen kommer til

at se ud, for selve programmet - det har vi så ikke lige modtaget endnu, så hvor

gerne jeg end ville, så kan jeg ikke løfte sløret for hvordan at dagen kommer til at gå.

MEN jeg er blevet lovet, at vi skal have et møde med Troels - spørgsmålet er bare

hvor og hvornår.

Alt dette vender jeg tilbage med, lige så snart at jeg ved det - og så hører du

nærmere.
 

LANDSMØDE 2024

Landsmøde 2024 er overstået - og det forlyder at det gik rigtigt, rigtigt godt. Der var

en god stemning, og jeg bemærkede at �ere "kommentatorer" var behørigt

imponeret af, at Venstre kunne samle +1500 mennesker til landsmøde - det var

dælme også �ot, hvis du spørger mig.

Dem jeg har talt med, der deltog, melder alle tilbage, at der var en fantastisk

stemning - som altid - og det fungerede. På landsmødet var der en række praktiske

forhold der skulle klares, og det var der også i år, herunder vedtægtsændringer og et

par valg.

Vores egen Niels Plum er opstillet som EU-kandidat, og på Landsmødet blev

opstillingsrækkefølgen fastlagt. Nej, Niels blev ikke nr 1 - det var der vist heller ikke

nogen der havde regnet med, men nu var det kun opstillingsrækkefølgen der blev

vedtaget - selve valget kommer først til sommer, den 9. juni.

I den forbindelse kan vi allerede nu løfte sløret for, at vort Grundlovs-arrangement i
2024 kommer til at ligge på Bornholms Travbane den 5. juni. Nærmere info følger,

når alle detaljer er klar - men kan dog allerede nu sige, at en af talerne bliver Niels

Plum.
 

NY FORMAND - SÅ HVAD NU ?

Ja, det ville Tidende også gerne vide - og hvad svarer man lige der ? Jeg er spændt

på at se/høre hvad at Troels vil, og hvilken kurs han sætter, og han løftede lidt af

sløret på landsmødet, om end jeg forventer at vi den 27/11 nok får yderligere at vide.

Derfor kunne jeg heller ikke lige være 110% speci�k overfor Tidende, for jeg aner

simpelthen ikke hvad at jeg skal svare. Jeg har et håb om, at man fremover (også)

melder ud hvad at V vil, fremfor kun "Vi i regeringen....".

På Landsmødet blev Stephanie Lohse valgt som næstformand - præcis som planlagt

- og da hun skal have have en plads i regeringen, går der rygter om en

regeringsrokade - men jeg understreger, det er rygter. Der er kun én der ved det, og

det er Troels - og det løftede han ikke sløret for på Landsmødet.

Troels sidder i dag på Forsvarsministeriet og Økonomiministeriet, og det lette valg

ville være at sætte Stephanie i Økonomiministeriet, og så havde den været løst. Men

bliver det sådan ? Det bliver spændende og se her i ugen der kommer.

Om det bliver kun til denne rokade, eller om at der kommer yderligere ministerier i

spil - indrømmet, her tænker jeg at dit gæt er lige så godt som mit.

Hvad det kommer til at betyde for Bornholm, at vi har fået ny formand, ved jeg

simpelthen ikke. Jeg har et håb om, Troels husker Bornholm når at der skal oprettes

en ny eskadron, og den bliver placeret på Almeborg - og at vi dermed får yderligere

arbejdspladser der, og der følger også en del investeringer med, så jeg har et håb,

men er også realist, for der er også andre kaserner der gerne vil i spil her.

Man kunne også håbe på, at eftersom Bornholm ligger meget praktisk midt i

Østersøen, at man ville placere skibe og andet overvågning her på Øen - herunder

�y - det vil den kommende tid forhåbentlig vise os.
 

KOMMUNALBESTYRELSEN

Ja, der har været lidt stille med nyheder derfra - og du ved jo godt hvorfor. Men det

forlyder at vor mand, Brian Kofoed, skal på scenen den 30. november som suppleant

- så det skal nok blive spændende. Om der er noget revolutionerende på

dagsordenen, ved vi i skrivende stund ikke - vi har ikke modtaget dagsordenen

endnu.

Mon ikke at der står 3. behandling af budgettet på ? Det tænker jeg - og så kan det

jo også være at der dukker et par punkter op endnu - bl.a. har vi jo lidt skader fra

stormen som man er kommet i gang med at reparere, og det skal der sikkert �ndes

lidt penge til.

Jeg har også et håb om, at den historie med at BRK har pumpet 15.000.000 liter

urenset spildevand ud i Østersøen "ved en fejl" kommer op.

Der snakkes så meget om Co2 i øjeblikket - og jeg siger stakkels den landmand der

ved en fejl kommer til at hælde 150 liter spildevand ud, for han bliver jagtet.... Men

hvad udløste 15.000.000 liter urenset spildevand? Tja 30 sekunder i Tv2 Bornholm, og

så graver de den ellers ned.....
 

HJEMMESIDEN OG SPØRGESKEMA

Vi har brugt en del tid på at opdatere vores hjemmeside, og den har fået helt nyt

layout, en række nye punkter og organiseret på en lidt anden måde - så kig gerne

forbi på www.venstrebornholm.dk

Hjemmesiden vil komme til at indeholde informationer - også fremadrettet - om

arrangementer og andre nyheder.

En anden ting, jeg allerede nu kan løfte sløret for er, at bestyrelsen har taget fat på,

at lægge strategien for KV25, og i den forbindelse kommer vi til at spørge om

http://www.venstrebornholm.dk/


medlemmernes hjælp, forstået således at du inden længe vil modtage et

spørgeskema, som vi håber du vil have ulejlighed med at udfylde.

Baggrunden er simpel, for vi vil gerne vide hvor at vore medlemmer tænker vi skal

lægge vores fokusområder frem mod, og i, KV25-valgkampen.

Det er en ny måde at gøre tingene på - men vi prøver og ser hvad at der kommer ud

af det. Vi håber at det giver os et indblik i, hvad vore medlemmer mener der er de

vitale områder for Bornholm (selvom vi selvfølgelig har en idé), så spørger vi

medlemmerne.

Alt foregår totalt anonymt - og resultaterne forbliver fortrolige, om end du

selvfølgelig kommer til at høre om det.

Alt dette kommer du til at høre yderligere om - og jeg forventer at næste nyhedsbrev

kommer til at indeholde en invitation til medlemsmøde med vores nye formand - og

det ser jeg frem til.

Venlig hilsen

Michael Hornshøj

 

 

 

Ønsker du at kontakte Venstres Kommuneforening i Bornholm, kan du skrive til formand@venstrebornholm.dk
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